

Protokół Nr XX/2015
z XX sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 11 marca 2016 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 13.40

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie – Bogdan Wiącek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Zofia Jezierska oraz jako gość zaproszony Starosta Powiatu Łukowskiego – Janusz Kozioł.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XX Sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XX Sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji na obecną chwilę uczestniczy 11 radnych (radni spóźnieni: Bogumiła Rozwadowska, Mirosław Dybciak, Zbigniew Karwowski; radna nieobecna usprawiedliwiona – Elżbieta Durka). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 17 „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej mienie komunalne Gminy Łuków w miejscowości Łazy” oraz jako punkt 18 „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy części powierzchni dachowej budynków komunalnych Gminy Łuków.

Porządek po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 11 radnych.

Porządek po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XVIII i XIX sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły do szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Łuków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1318L Trzebieszów – Strzyżew – Aleksandrów w m. Aleksandrów.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1320 L Dminin – Rzymy Rzymki – Hanna w m. Dminin.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1202 L Łuków – Strzyżew – Olszewnica w m. Strzyżew i Zarzecz Łukowski.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1313 L Suleje – Role w m. Suleje i Role.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1311 L Łuków – Krynka – Dziewule w m. Wólka Świątkowa.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Dąbie.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Łazy.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Aleksandrów.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Podgaj (obręb geodezyjny Łazy).
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/215/2013 z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Ryżki.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej mienie komunalne Gminy Łuków w miejscowości Łazy.

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy części powierzchni dachowej budynków komunalnych Gminy Łuków.
19. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łuków.
20. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.
21. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.
22. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łuków na rok 2016.
23. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 rok.
24. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
25. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
26. Sprawy różne i wolne wnioski.
27. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na dzisiejszej sesji należy przyjąć protokoły z sesji XVIII i XIX, które były wyłożone do wglądu przed sesją, jak też dostępne po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczone na stronie internetowej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z XVIII sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 11 radnych.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XIX sesji. Protokół został przyjęty przy 10 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 11 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy poinformowała, że Gmina przystąpiła do programu „Pomoc żywnościowa 2014 – 2020”. Do końca kwietnia tego roku Lokalne Stowarzyszenie „Nasza Mała Ojczyzna” we współpracy z GOPS zajmie się dystrybucją żywności. Z pomocy skorzystają osoby, które otrzymają skierowanie z Ośrodka Pomocy. Pomoc w postaci paczki może być przekazana do osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, spełniających określone kryteria uprawniające do skorzystania z pomocy społecznej.

Ad. 5.

Radna Stanisława Matejuk zwróciła się z prośbą o zamontowanie 2 lamp przy drodze „za wycinką” w Zalesiu oraz o przepust na drodze rolniczego dojazdu.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marianna Łukasik zapytała: co z budową chodnika przy drodze wojewódzkiej w Świdrach oraz o wycinkę drzew ?

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska wnioskuje o łatanie dziur na drodze Rzymy Rzymki oraz usunięcie zakrzaczeń. Powiedziała też, że usuwanie awarii na oświetleniu ulicznym nie odbywa się skutecznie.

Radny Kazimierz Sulej zapytał: co z oświetleniem przy drodze do świetlicy w Sulejach oraz przy drodze granicznej z Dębownicą ?

Radny Jarosław Michałak zapytał: co z przeglądem świetlicy w Ryżkach, chodzi o usunięcie usterek oraz co z realizacją zadań zgłoszonych przez mieszkańców Ryżek we wnioskach.

Radna Elżbieta Dynek zwróciła się z prośbą o łatanie dziur na drodze do cmentarza w Dąbiu.

Radny Sławomir Dębiński zasygnalizował złe usuwanie usterek na oświetleniu ulicznym oraz zapytał: co z placem po wieży telekomunikacyjnej ?

Radny Antoni Szaniawski zgłosił, że przepust przy rondzie w Łazach nie jest drożny i trzeba to sprawdzić.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora powiedział, że awarie na oświetleniu ulicznym nie są właściwie usuwane. Wnioskuje o obniżenie drogi w Ławkach przed sklepem.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Wacław Śledź wnioskuje o wycięcie zarośli przy drodze powiatowej Łuków – Krynka; poprawienie stanu chodnika łączącego ulicę Farfak z Wólką Świątkową. Sołtys zapytał: co ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz na jakiej zasadzie działa dofinansowanie szkoleń z zakresu p.poż. ?

Sołtys wsi Sięciaszka Druga Piotr Kiryła zapytał: kiedy zostanie naprawione zniszczone zadaszanie na przystanku ?

Sołtys wsi Grzędówka Leszek Kobołek prosił o poprawienie zjazdów, rozbudowę linii energetycznej przy ulicy Ogrodowej oraz łatanie dziur na drogach. Sołtys zapytał również: co ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ?

Starosta Powiatu Łukowskiego Janusz Koziół zabierając głos podziękował za zaproszenie na sesję oraz powiedział, że przybył na obrady głównie w związku z przejęciem przez Gminę od Powiatu zadań polegających na przebudowie odcinków dróg powiatowych. Pan Starosta odniósł się do interpelacji dotyczących dróg powiatowych. Jeśli chodzi o łatanie dziur na

drogach to powinno odbyć się bez problemu, a odkrzaczanie poboczy jest w trakcie realizacji.

Radny Sławomir Dębiński przypomniał o potrzebie postawienia barierki ochronnej na zakręcie przed torami, na ulicy Wójtostwo.

Pan Starosta powiedział, że temat barierki nie został zapomniany i zostanie zrealizowany po dokonaniu wszystkich uzgodnień, gdyż na tego rodzaju działanie musi być dokumentacja.

Dyrektor Zespołu Szkół w Świdrach Agnieszka Śledź zabierając głos powiedziała, że z przyjemnością chciała poinformować o tym, że Kapituła Lubelskiego Forum Twórczych Placówek Oświatowych w dniu 5 lutego 2016 r. podjęła uchwałę o nadaniu 32 placówkom Certyfikatów Jakości Lubelskiego Forum Twórczych Placówek Oświatowych za wysoką jakość pracy w roku szkolnym 2014/2015. Wśród wyróżnionych znalazła się nasza placówka, jako jedyna szkoła z Gminy Łuków oraz jedyna z powiatu łukowskiego. Uroczyste wręczenie Certyfikatów odbyło się 9 marca 2016 r. w Lubelskim Kuratorium Oświaty. Pani Dyrektor powiedziała, że odebrała z rąk Lubelskiego Kuratora Oświaty Pani Teresy Misiuk dokument, potwierdzający bardzo wysoką jakość pracy dydaktycznej i opiekuńczo – wychowawczej. Honorowy Certyfikat Jakości podkreśla rangę naszej placówki jako szkoły wyróżniającej się w środowisku zarówno pod względem dydaktycznym, jak i wychowawczym. O wysokim poziomie szkoły świadczą przede wszystkim: osiągnięte wysokie lokaty w zawodach sportowych, artystycznych, prowadzenie pracy dydaktycznej wspierającej różnorodne uzdolnienia kierunkowe dzieci i młodzieży, podejmowanie działań społecznych na rzecz środowiska lokalnego, wolontariatu jak i oddziaływań ekologicznych, realizowanie projektów edukacyjnych we współpracy z instytucjami z kraju. Pani Dyrektor podziękowała Panu Wójtowi oraz Radzie Gminy za wsparcie, zrozumienie i możliwość rozwoju szkoły w Świdrach.

Ad. 6.

Dyrektor Gminnego zespołu Oświatowego przedstawił projekt uchwały w sprawie kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły do szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Łuków. Pan Bogdan Wiącek powiedział, że w projekcie uchwały zaproponowano 6 kryteriów wraz z liczbą punktów przyznanych każdemu kryterium. Pominięte zostało kryterium dochodowe. Powyższe kryteria pomogą dyrektorom szkół przy rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych oraz gimnazjów spoza obwodu, o ile szkoły będą dysponowały wolnymi miejscami.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XX/150/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1318L Trzebieszów – Strzyżew – Aleksandrów w m. Aleksandrów. Pan Wójt powiedział, że na dzisiejszej sesji zostanie podjętych kilka uchwał dotyczących przejęcia zadań od Powiatu Łukowskiego, które nastąpi na mocy porozumienia, regulującego w szczególności finansowanie i termin realizacji zadań.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XX/151/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1320 L Dminin – Rzymy Rzymki – Hanna w m. Dminin.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XX/152/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1202 L Łuków – Strzyżew – Olszewnica w m. Strzyżew i Zarzecz Łukowski.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XX/153/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1313 L Suleje – Role w m. Suleje i Role.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XX/154/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1311 L Łuków – Krynka – Dziewule w m. Wólka Świątkowa.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XX/155/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Dąbie. Zastępca Wójta powiedział, że Gmina obserwuje wzrost zainteresowania przedsiębiorców terenami położonymi w Dąbiu. W zakresie kształtowania i rozwoju obszarów zabudowy częściowa zmiana ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków polegać będzie na wyznaczeniu nowych obszarów zabudowy produkcyjno – usługowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XX/156/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Łazy. Zastępca Wójta wyjaśnił, że zmiana dotyczy Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków przyjętego Uchwałą Nr I/8/2014 Rady Gminy Łuków z dnia 1 grudnia 2014 r. Wnioski o zmianę przeznaczenia terenów rolnych na tereny budowlane zostały złożone przez mieszkańców wsi Łazy, zainteresowanych poszerzeniem terenów budowlanych i rozwojem miejscowości.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XX/157/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Aleksandrów. Zastępca Wójta powiedział, że wnioski o zmianę przeznaczenia terenów rolnych na tereny budowlane zostały złożone przez mieszkańców wsi Aleksandrów, zainteresowanych poszerzeniem terenów budowlanych i rozwojem miejscowości. Zapisy w zmianie studium winny być formułowane w sposób jednoznaczny i przejrzysty, który umożliwi ich czytelne wprowadzenie do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XX/158/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Zastępca Wójta omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Podgaj (obręb geodezyjny Łazy). Pan Wojciech Szczygieł wyjaśnił, że celem sporządzenia niniejszego Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków jest przeznaczenie terenów zgodnie z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków, które określają powyższy teren symbolem M 1 – obszary zabudowy zagrodowej z dopuszczeniem zabudowy jednorodzinnej i usługowej. Analizowany teren został wskazany w studium jako obszar, dla którego wskazane jest sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Ponadto, sporządzenie niniejszego planu doprowadzi do usunięcia błędu, który spowodował stwierdzenie nieważności uchwały w części. Zatwierdzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nastąpi odrębną uchwałą, po przygotowaniu projektu planu, uzyskaniu opinii i uzgodnień oraz przeprowadzeniu czynności proceduralnych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XX/159/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Zastępca Wójta omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/215/2013 z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Ryżki. Zastępca Wójta wyjaśnił, że zmiana Uchwały Nr XXXVI/215/2016 z dnia 26 kwietnia 2016 roku polega na wykreśleniu zapisów dotyczących numeru ewidencyjnego działki. Analizowany teren w dniu wejścia w życie uchwały obejmował obszar jednej działki o numerze ewidencyjnym 51/7. niniejsza nieruchomość decyzją Wójta Gminy Łuków uległa podziałowi. Dodatkowo, zakresem opracowania objęto drogi przylegające do analizowanego obszaru.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XX/160/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej mienie komunalne Gminy Łuków w miejscowości Łazy. Wójt wyjaśnił, że chodzi o nieruchomość o powierzchni 632/23, która znajduje się w terenie obiektów przemysłowych i usługowych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XX/161/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy części powierzchni dachowej budynków komunalnych Gminy Łuków. Pan Wójt wyjaśnił, że w dniu 28 marca 2013 roku została zawarta umowa dzierżawy powierzchni dachu budynku komunalnych, celem zamontowania masztu antenowego i urządzeń Internetu bezprzewodowego na okres do 3 lat, tj. od dnia 1 kwietnia 2013 r. do 31 marca 2016 roku. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym uchwała rady gminy jest wymagana w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XX/162/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 11.50.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 12.10.

Ad. 19.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łuków”. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy. Wójt Mariusz Osiak wyjaśnił, że w związku z decyzją o odbiorze dodatkowych frakcji odpadów (popiół i biodegradowalne) należy zmienić wcześniej uchwalony regulamin oraz uchwały dotyczące odbioru odpadów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XX/163/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 20.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XX/164/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 21.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XX/165/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 22.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łuków na rok 2016. Wójt powiedział, że zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt Rada Gminy, określa w drodze uchwały, corocznie do 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XX/166/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 23.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2016 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 450.000 zł, zaplanowane do pozyskania ze sprzedaży działki w Łazach. W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększa się zaplanowane dochody o kwotę 644. zł., z tego dochody majątkowe 530 zł, zaplanowane do pozyskania ze środków Ministerstwa i Turystyki na realizację inwestycji pn „Przebudowa wielofunkcyjnych boisk przyszkolnych w m. Dąbie, Gołaszyn, Role Strzyżew, Świdry”. Dochody bieżące w kwocie 114.000 zł, zaplanowano z tytułu udzielonej nam dotacji z Gminy Stoczek Łukowski w kwocie 20.000 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie edukacji przedszkolnej oraz ze zwrotu dotacji Terapeutycznego Punktu Przedszkolnego „Dzwoneczek” w Łazach w kwocie 94.000 zł. po stronie wydatków otrzymane dotacje rozdysponowano zgodnie z przeznaczeniem. W dziale „Transport i łączność” zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 100.000 zł, zaplanowane na realizację inwestycji pn. „Wykonanie nawierzchni bitumicznej w m. Grzędówka Kol.”. Zadanie zostanie przeniesione do realizacji w latach następnych. W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 555.000 zł, z przeznaczeniem na zakup działek w Dąbiu w kwocie 500.000 zł, o kwotę 55.000 zł, zwiększa się nakłady na zadanie pn „Zakup nieruchomości oznaczonych numerami działek 8063/3 i 8063/5 w m. Łuków”. W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 150.000 zł, z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „Odnawialne źródła energii”. W grupie wydatków realizowanych wspólnie z innymi jednostkami zwiększa się zaplanowane wydatki majątkowe o kwotę 300.000 zł, z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „Przebudowa odcinka drogi

powiatowej Nr 1313 L Suleje – Role w m. Suleje i Role”. W celu zabezpieczenia środków na zaplanowane inwestycje zwiększa się przychody budżetu do kwoty 3.004.900 zł, kwotę planowanego deficytu określa się w kwocie 1.511.488 zł.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że dobrze się stało jeśli chodzi o podwyżki dla pracowników obsługi szkół. Temat diskutowany od dłuższego czasu wreszcie doczekał się realizacji. Zapytał: jakie obowiązują zasady przy podwyżce ?

Pan Wójt powiedział, że Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego z Panem Zastępcą Wojciechem Szczygłem opracowali regulamin przyznawania podwyżek, a odpowiada za nie dyrektor szkoły.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XX/167/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 24.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że uchwalone dochody budżetu zwiększa się do kwoty 51.762.648 zł, w tym dochody bieżące wynoszą 49.482.648 zł, dochody majątkowe stanowią kwotę 2.280.000 zł. Uchwalone wydatki na 2016 rok zwiększa się do kwoty wydatków 53.274.136 zł, w tym wydatki bieżące wynoszą 45.906.728,69 zł, wydatki majątkowe 7.367.407,31 zł. Przychody budżetu zwiększa się do kwoty 3.004.900 zł, deficyt stanowi kwotę 1.511.488 zł. Wydatki na wynagrodzenia i składki zaplanowano w kwocie 24.263.473 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XX/168/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 25.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Wójt Osiak powiedział, że dużo interpelacji dotyczyło oświetlenia ulicznego. Oświetlenie jest już stare i wymaga modernizacji. Zostaną zabezpieczone środki na przygotowanie dokumentacji, aby w przyszłości być przygotowanym na występowanie o środki na takie zadanie. Najpilniejsze potrzeby na oświetleniu ulicznym będą realizowane w miarę możliwości, ale trzeba uzbroić się w cierpliwość. Pan Wójt powiedział, że nie będzie też tak, że każda dróżka we wsi zostanie oświetlona, gdyż jest wiele ważniejszych dróg do oświetlenia. Jeśli chodzi o drobne zadania na drogach to będą wykonane w ramach remontów dróg w miarę możliwości.

Pani Skarbnik udzieliła odpowiedzi w sprawie środków przeznaczonych na ochronę przeciwpożarową.

Ad. 26.

Sołtys wsi Suleje Franciszek Karwowski zapytał: co z poszerzeniem drogi bocznej w Sulejach ?

Sołtys wsi Kownatki Stanisław Mądry powiedział, że mieszkańcy nie wiedzą za ile osób mają płacić za śmieci ? Skoro sołtysi przyjmują opłaty za śmieci to powinni mieć aktualny wykaz osób.

Sołtys wsi Ryżki Stanisław Skwarek zapytał: czy mieszkańcy bloków mogą pisać wnioski o kolektory; czy można rozebrać maszt znajdujący się w Ryżkach ?

Sołtys wsi Klimki powiedział, że jest problem z bezdomnymi psami bo bardzo dużo biega takich na terenie Gminy.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska przypomniała o postawieniu barierki przy chodniku na wysokości przepustu, gdyż betonowe części pozapadały się i taki stan jest niebezpieczny dla dzieci wracających ze szkoły.

Sołtys wsi Jeziory Iwona Rogala zapytała: czy będzie uzupełniona droga do krzyża ?

Ad. 27.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XX sesję Rady Gminy Łuków o godzinie 13.40.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk